
 1 

Česká republika 
 

Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu1 v dubnu 2019 činil 2,7 % – jde celkem 
o 188 421 dosažitelných2 nezaměstnaných evidovaných na úřadech práce.  

V letech 2004 – 2008 průměrná celková nezaměstnanost v ČR dlouhodobě klesala. 

Dopad ekonomické krize (na podzim 2008) se však projevil výrazným nárůstem 

nezaměstnanosti v letech 2009 a 2010. Následně došlo k mírné stabilizaci v letech 2011 

a 2012 a dalšímu postupnému zvyšování podílu nezaměstnaných na obyvatelstvu v ČR až 

na 7,9 % v roce 2014. Poté následoval pokles až na 2,7 % dubnu 2019. 

Krajem s nejnižším podílem nezaměstnaných se v dubnu 2018 stal Pardubický kraj 

(1,8 %), následovaný Hl. m. Praha a Plzeňským krajem (shodně 1,9 %). Naopak nejvyšší 

podíl nezaměstnaných zaznamenávají kraje Moravskoslezský (4,4 %) a Ústecký (4,3 %). 

Obdobně jako v dubnu 2018 došlo i v dubnu 2019 k meziročnímu poklesu podílu 

nezaměstnaných na obyvatelstvu ve všech krajích ČR. Pokud jde o absolutní počet 

dosažitelných nezaměstnaných, v dubnu 2019 byl zaznamenán ve všech krajích ČR 

meziroční pokles; v průměru za celou ČR se jednalo o snížení tohoto počtu o 14,4 %. 

Počet volných pracovních míst evidovaných na úřadech práce v dubnu 2019 

(339 919) se meziročně zvýšil o 27,3 procent (v dubnu 2018 bylo volných míst 267 107). 

Důsledkem toho se hodnota ukazatele počtu nezaměstnaných na jedno volné 

pracovní místo snížila z 0,8 v dubnu 2018 na 0,6 v dubnu 2019. Na jedno volné 

pracovní místo evidované na úřadu práce v dubnu 2019 připadalo nejméně 

nezaměstnaných osob v krajích Plzeňském, Pardubickém a v Hl. m. Praze (shodně 0,2); 

naopak relativně nejzávažnější situace je v krajích Moravskoslezském (2,0) a Ústeckém 

(1,4). Počty nezaměstnaných na jedno volné pracovní místo ve všech krajích meziročně 

poklesly, nejvýraznější pokles přitom zaznamenaly kraje Zlínský a Plzeňský. 

Počet volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé (bez ohledu na 

dosažené vzdělání) vzrostl z 65 136 v dubnu 2018 na 74 499 v dubnu 2019. Podíl 

volných pracovních míst, která jsou vhodná i pro absolventy a mladistvé, na celkovém 

počtu volných pracovních míst, poklesl o 2,5 procentního bodu na 21,9 % v dubnu 2019. 

Relativně nejvíce absolventských míst ve vztahu k celkovému počtu volných pracovních 

míst v kraji bylo nabízeno v Kraji Vysočina (32,1 %); naopak relativně nejméně těchto 

pracovních míst bylo k dispozici v Hl. m. Praze (11,4 %).  

Počet nezaměstnaných absolventů a mladistvých na jedno volné pracovní místo, 

které je pro ně vhodné, dosahoval v dubnu 2019 hodnoty 0,1 (oproti dubnu 2018 se 

tento počet prakticky nezměnil). Na jedno volné pracovní místo evidované na úřadu 

práce a vhodné pro absolventy připadalo v dubnu 2019 nejméně nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých v krajích Plzeňském a Pardubickém (shodně 0,0); naopak 

nejvíce v Moravskoslezském kraji (0,3). Ve všech krajích ČR se situace nezaměstnaných 

absolventů při hledání zaměstnání v porovnání s loňským rokem spíše zlepšila. 

Pokud jde o nezaměstnanost čerstvých absolventů škol v rozdělení podle hlavních 

kategorií vzdělání, v rámci celé ČR dosahují nejvyšší míry nezaměstnanosti již 

tradičně absolventi středního vzdělání s maturitou a odborným výcvikem3 (4,7 % 

v dubnu 2019) a absolventi středního odborného vzdělání s výučním listem (4,2 %); 

následují absolventi středního odborného vzdělání s maturitou (3,8 %) a absolventi 

vyššího odborného vzdělání (1,9 %); nejnižší míra nezaměstnanosti přísluší absolventům 

                                                           
1 Od roku 2013 se změnila metodika výpočtu ukazatele celkové nezaměstnanosti. Místo míry nezaměstnanosti, 
kdy byl počet nezaměstnaných vztažen k pracovní síle (zaměstnaní + nezaměstnaní), se začal vykazovat podíl 
nezaměstnaných na obyvatelstvu ve věku 15 - 64 let. 
2 Za dosažitelné jsou považováni uchazeči o zaměstnání evidovaní na úřadech práce, kteří nejsou ve vazbě, ve 
výkonu trestu, v rekvalifikačních kurzech, nepobírají peněžitou pomoc v mateřství a nejsou v pracovní 
neschopnosti. Metodika používaná do roku 2005 výše uvedené okolnosti nezohledňovala. 

3 Jedná se o absolventy nástavbového studia po vyučení (L5) a absolventy maturitních oborů, v nichž je součástí 
výuky odborný výcvik (L0). 



 2 

gymnázií (1,4 %). Na úrovni jednotlivých krajů lze však nalézt zřetelné odchylky od 

těchto hodnot.4 

Podrobnější informace jsou obsaženy v následující grafické a tabulkové části. 

 Počty nezaměstnaných celkem i počty absolventů a mladistvých jsou uváděny vždy 

jako „dosažitelní“, i když to v textu není přímo uvedeno. Dosažitelní nezaměstnaní 

jsou takoví uchazeči o zaměstnání evidovaní na úřadech práce, kteří nejsou ve 

vazbě, ve výkonu trestu, v rekvalifikačních kurzech, nepobírají peněžitou pomoc 

v mateřství a nejsou v pracovní neschopnosti. 

 Počty absolventů i počty nezaměstnaných „čerstvých“ absolventů jsou uváděny 

v rozčlenění podle kraje, kde absolvovali vzdělávání. 

 

Grafická část: 

Obr. 1: Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 2: Podíl nezaměstnaných absolventů škol (do 2 let od absolvování) a mladistvých na 
celkovém počtu nezaměstnaných v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 3: Míra nezaměstnanosti “čerstvých“ absolventů středních škol a vyšších odborných škol 
podle hlavních kategorií vzdělání v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 4: Počet nezaměstnaných na jedno volné pracovní místo evidované na úřadech práce 
v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 5: Počet nezaměstnaných absolventů škol a mladistvých na jedno volné pracovní místo pro 
ně evidované na úřadech práce v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 6: Počet volných pracovních míst v krajích ČR (duben 2019) 

Obr. 7: Počet volných pracovních míst pro absolventy škol a mladistvé v krajích ČR (duben 
2019) 

Obr. 8: Podíl volných pracovních míst pro absolventy škol a mladistvé z celkového počtu 
volných pracovních míst evidovaných na trhu práce v krajích ČR (duben 2019) 

  

Tabulková část: 

1. Ukazatele nezaměstnanosti v krajích ČR v dubnu 2015 – 2019 

2. Nezaměstnanost absolventů škol podle hlavních kategorií vzdělání v dubnu 2015 – 2019 

  

 

                                                           

4 Viz obrázek „Míra nezaměstnanosti “čerstvých“ absolventů středních škol a vyšších odborných škol podle 
hlavních kategorií vzdělání v krajích ČR (duben 2019)“ v grafické části a tabulky „Nezaměstnanost absolventů 
škol podle hlavních kategorií vzdělání v dubnu 2015 – 2019“ v tabulkové části. 



 3 

Grafická část: 

Obr. 1: Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu v krajích ČR (duben 2019) 

1,8% 1,9%
1,9% 2,0% 2,1% 2,1%

2,4% 2,4%

2,7% 2,7% 2,9% 2,9%

3,4%

4,3% 4,4%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

 

 

 

Obr. 2: Podíl nezaměstnaných absolventů škol (do 2 let od absolvování) 

a mladistvých na celkovém počtu nezaměstnaných v krajích ČR (duben 2019) 

2,9%

4,1%
4,6% 4,6% 4,7% 4,7% 4,8% 4,8%

4,8% 5,0% 5,0%

5,6% 5,7% 5,9% 6,0%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

 



 4 

Obr. 3: Míra nezaměstnanosti “čerstvých“ absolventů středních škol a vyšších 

odborných škol podle hlavních kategorií vzdělání v krajích ČR (duben 2019) 

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%

ČR celkem

Moravskoslezský kraj

Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Jihomoravský kraj

Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Ústecký kraj

Karlovarský kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Středočeský kraj

Hl. m. Praha

Vyšší odborné vzdělání - N

Gymnaziální vzdělávání - K

Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M

Střední odborné vzdělání s MZ a odborným výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5

Střední vzdělání s výučním listem - E, H



 5 

Obr. 4: Počet nezaměstnaných na jedno volné pracovní místo evidované na 

úřadech práce v krajích ČR (duben 2019) 

0,2 0,2 0,2
0,4 0,4

0,5
0,6 0,6 0,7 0,7 0,7

1,0 1,1

1,4

2,0

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

 

 

Obr. 5: Počet nezaměstnaných absolventů škol a mladistvých na jedno volné 

pracovní místo pro ně evidované na úřadech práce v krajích ČR (duben 2019) 

0,0 0,0
0,1

0,1

0,1 0,1
0,1 0,1 0,1 0,1

0,1
0,2

0,2
0,2

0,3

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4



 6 

Obr. 6: Počet volných pracovních míst v krajích ČR (duben 2019) 

70 640

58 114

37 770

27 528 24 901
19 205 17 319

16 226
13 602

13 423
11 706 10 924

10 521
8 040

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

 

 

Obr. 7: Počet volných pracovních míst pro absolventy škol a mladistvé v krajích 

ČR (duben 2019) 

10 140 10 070

8 045
7 240

5 993
4 849 4 838

4 239

3 953 3 513 3 511 3 141 3 033

1 934

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

 



 7 

Obr. 8: Podíl volných pracovních míst pro absolventy škol a mladistvé 

z celkového počtu volných pracovních míst evidovaných na trhu práce v krajích 

ČR (duben 2019) 

32,1% 31,2%
29,9% 29,8%

26,8% 26,3% 26,2% 25,9% 25,2%

24,1% 24,1%
22,8% 21,9%

17,3%

11,4%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

 

 



 8 

Tabulková část: 

1. Ukazatele nezaměstnanosti v krajích ČR v dubnu 2015 – 2019 

- Od roku 2013 je počet dosažitelných nezaměstnaných omezen věkem 15 - 64 let 

- Od roku 2013 je celková míra nezaměstnanosti nahrazena podílem nezaměstnaných na obyvatelstvu 

2019

Počet 

nezaměstnaných 

ve věku 15-64 let

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu

Počet volných 

pracovních míst

Počet nezaměstnaných/ 

1 volné pracovní místo

Počet volných 

pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé

Počet nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých/ 

1 volné pracovní místo

Podíl %

Hl. m. Praha 16002 1,9% 70 640 0,2 8 045 0,1 11,4%

Středočeský kraj 20615 2,4% 58 114 0,4 10 070 0,1 17,3%

Jihočeský kraj 8089 2,0% 19 205 0,4 4 849 0,1 25,2%

Plzeňský kraj 7225 1,9% 37 770 0,2 10 140 0,0 26,8%

Karlovarský kraj 5455 2,9% 8 040 0,7 1 934 0,1 24,1%

Ústecký kraj 22760 4,3% 16 226 1,4 4 838 0,2 29,8%

Liberecký kraj 8120 2,9% 11 706 0,7 3 033 0,1 25,9%

Královéhradecký kraj 7149 2,1% 13 423 0,5 3 513 0,1 26,2%

Pardubický kraj 6000 1,8% 27 528 0,2 7 240 0,0 26,3%

Kraj Vysočina 7784 2,4% 10 924 0,7 3 511 0,1 32,1%

Jihomoravský kraj 26002 3,4% 24 901 1,0 5 993 0,2 24,1%

Olomoucký kraj 11096 2,7% 10 521 1,1 3 141 0,2 29,9%

Zlínský kraj 8056 2,1% 13 602 0,6 4 239 0,1 31,2%

Moravskoslezský kraj 34068 4,4% 17 319 2,0 3 953 0,3 22,8%

Celkem ČR 188421 2,7% 339 919 0,6 74 499 0,1 21,9%  

Pozn.:  

Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 

–64 let (v %) 

Podíl % = počet volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé/ celkový počet volných pracovních míst pro ně v kraji 

Počet volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé zahrnuje pracovní místa, na která se mohou hlásit mladiství a absolventi 

škol. 

 

 

 

 

 

 



 9 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

ve věku 15-64 let

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu

Počet volných 

pracovních míst

Počet nezaměstnaných/ 

1 volné pracovní místo

Počet volných 

pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé

Počet nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých/ 

1 volné pracovní místo

Podíl %

Hl. m. Praha 17718 2,1% 51 023 0,3 6 513 0,1 12,8%

Středočeský kraj 23635 2,7% 39 105 0,6 9 339 0,1 23,9%

Jihočeský kraj 9791 2,4% 16 045 0,6 4 185 0,1 26,1%

Plzeňský kraj 7764 2,1% 25 549 0,3 7 349 0,0 28,8%

Karlovarský kraj 5839 3,0% 7 831 0,7 2 311 0,1 29,5%

Ústecký kraj 26611 5,0% 12 214 2,2 4 042 0,3 33,1%

Liberecký kraj 9457 3,3% 10 261 0,9 3 324 0,1 32,4%

Královéhradecký kraj 7857 2,2% 11 589 0,7 3 367 0,1 29,1%

Pardubický kraj 6984 2,1% 25 727 0,3 4 961 0,1 19,3%

Kraj Vysočina 9545 2,9% 8 941 1,1 3 393 0,1 37,9%

Jihomoravský kraj 30111 3,9% 22 169 1,4 5 248 0,2 23,7%

Olomoucký kraj 14586 3,6% 10 707 1,4 3 550 0,2 33,2%

Zlínský kraj 10367 2,7% 9 560 1,1 3 154 0,1 33,0%

Moravskoslezský kraj 39918 5,1% 16 386 2,4 4 400 0,3 26,9%

Celkem ČR 220183 3,2% 267 107 0,8 65 136 0,1 24,4%  
 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

ve věku 15-64 let

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu

Počet volných 

pracovních míst

Počet nezaměstnaných/ 

1 volné pracovní místo

Počet volných 

pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé

Počet nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých/ 

1 volné pracovní místo

Podíl %

Hl. m. Praha 25717 3,0% 28 888 0,9 4 898 0,2 17,0%

Středočeský kraj 31670 3,6% 19 618 1,6 5 088 0,3 25,9%

Jihočeský kraj 13437 3,2% 10 425 1,3 3 028 0,2 29,0%

Plzeňský kraj 10379 2,7% 12 297 0,8 4 419 0,1 35,9%

Karlovarský kraj 8907 4,6% 4 787 1,9 1 389 0,2 29,0%

Ústecký kraj 37802 7,0% 9 044 4,2 2 650 0,6 29,3%

Liberecký kraj 13056 4,6% 6 634 2,0 1 864 0,3 28,1%

Královéhradecký kraj 10771 3,0% 7 187 1,5 2 172 0,3 30,2%

Pardubický kraj 10190 3,0% 13 095 0,8 3 282 0,2 25,1%

Kraj Vysočina 12605 3,8% 6 382 2,0 2 530 0,2 39,6%

Jihomoravský kraj 39903 5,2% 13 799 2,9 4 044 0,4 29,3%

Olomoucký kraj 20630 5,0% 7 716 2,7 2 275 0,4 29,5%

Zlínský kraj 15244 4,0% 7 702 2,0 2 805 0,2 36,4%

Moravskoslezský kraj 53523 6,7% 11 498 4,7 3 674 0,6 32,0%

Celkem ČR 303834 4,4% 159 072 1,9 44 118 0,3 27,7%  
 

 



 10 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

ve věku 15-64 let

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu

Počet volných 

pracovních míst

Počet nezaměstnaných/ 

1 volné pracovní místo

Počet volných 

pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé

Počet nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých/ 

1 volné pracovní místo

Podíl %

Hl. m. Praha 33897 4,0% 18 105 1,9 4 865 0,3 26,9%

Středočeský kraj 42266 4,8% 15 360 2,8 4 263 0,5 27,8%

Jihočeský kraj 18660 4,4% 8 322 2,2 2 357 0,4 28,3%

Plzeňský kraj 15290 4,0% 9 624 1,6 2 724 0,3 28,3%

Karlovarský kraj 12835 6,5% 3 771 3,4 1 250 0,4 33,1%

Ústecký kraj 47985 8,8% 7 075 6,8 2 355 0,8 33,3%

Liberecký kraj 16997 5,9% 6 037 2,8 1 735 0,5 28,7%

Královéhradecký kraj 15066 4,2% 5 522 2,7 1 545 0,6 28,0%

Pardubický kraj 15102 4,4% 8 425 1,8 2 547 0,3 30,2%

Kraj Vysočina 17715 5,3% 4 837 3,7 2 022 0,5 41,8%

Jihomoravský kraj 49980 6,4% 11 108 4,5 3 049 0,8 27,4%

Olomoucký kraj 25808 6,2% 7 279 3,5 2 036 0,6 28,0%

Zlínský kraj 20412 5,3% 7 267 2,8 2 492 0,5 34,3%

Moravskoslezský kraj 64397 7,9% 11 548 5,6 3 568 0,8 30,9%

Celkem ČR 396410 5,7% 124 280 3,2 36 808 0,5 29,6%  
 

 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

ve věku 15-64 let

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu

Počet volných 

pracovních míst

Počet nezaměstnaných/ 

1 volné pracovní místo

Počet volných 

pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé

Počet nezaměstnaných 

absolventů a mladistvých/ 

1 volné pracovní místo

Podíl %

Hl. m. Praha 40448 4,8% 10 593 3,8 1 966 0,8 18,6%

Středočeský kraj 50927 5,8% 10 768 4,7 3 336 0,7 31,0%

Jihočeský kraj 22637 5,3% 5 867 3,9 1 367 0,9 23,3%

Plzeňský kraj 18656 4,9% 5 946 3,1 1 316 0,7 22,1%

Karlovarský kraj 15223 7,5% 2 390 6,4 594 1,0 24,9%

Ústecký kraj 55085 10,0% 4 658 11,8 1 160 1,9 24,9%

Liberecký kraj 20597 7,1% 4 617 4,5 951 1,1 20,6%

Královéhradecký kraj 19635 5,4% 4 918 4,0 1 454 0,8 29,6%

Pardubický kraj 18080 5,3% 4 952 3,7 1 157 0,9 23,4%

Kraj Vysočina 20950 6,2% 3 614 5,8 1 399 0,9 38,7%

Jihomoravský kraj 57703 7,4% 7 376 7,8 1 680 1,9 22,8%

Olomoucký kraj 32576 7,7% 5 346 6,1 1 193 1,4 22,3%

Zlínský kraj 25679 6,5% 4 708 5,5 1 362 1,0 28,9%

Moravskoslezský kraj 75180 9,1% 7 939 9,5 1 821 1,9 22,9%

Celkem ČR 473376 6,7% 83 692 5,7 20 756 1,1 24,8%  
 

 



 11 

2. Nezaměstnanost absolventů škol podle hlavních kategorií vzdělání v dubnu 2015 – 2019 

Pozn.: Nezaměstnaní absolventi jsou započítáni v tom kraji, v němž absolvovali studium. 

2019

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 20275 852 4,2% 4887 228 4,7% 27536 1039 3,8%

Hl. m. Praha 1591 58 3,6% 512 21 4,1% 3892 102 2,6%

Středočeský kraj 2144 80 3,7% 329 10 3,0% 2301 96 4,2%

Jihočeský kraj 1430 35 2,4% 316 7 2,2% 1833 56 3,1%

Plzeňský kraj 1108 22 2,0% 250 11 4,4% 1521 37 2,4%

Karlovarský kraj 531 23 4,3% 78 4 5,1% 582 22 3,8%

Ústecký kraj 1658 115 6,9% 178 13 7,3% 1952 88 4,5%

Liberecký kraj 842 30 3,6% 155 9 5,8% 1136 44 3,9%

Královéhradecký kraj 1241 50 4,0% 228 8 3,5% 1808 52 2,9%

Pardubický kraj 1199 27 2,3% 347 8 2,3% 1366 44 3,2%

Kraj Vysočina 1297 50 3,9% 329 15 4,6% 1376 68 4,9%

Jihomoravský kraj 2178 134 6,2% 582 42 7,2% 2970 160 5,4%

Olomoucký kraj 1463 63 4,3% 453 14 3,1% 1769 51 2,9%

Zlínský kraj 1218 47 3,9% 494 23 4,7% 1742 56 3,2%

Moravskoslezský kraj 2375 118 5,0% 636 43 6,8% 3288 163 5,0%

2019

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2018

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 20278 277 1,4% 3162 61 1,9%

Hl. m. Praha 3428 13 0,4% 747 10 1,3%

Středočeský kraj 1847 27 1,5% 240 4 1,7%

Jihočeský kraj 1198 13 1,1% 145 2 1,4%

Plzeňský kraj 880 8 0,9% 209 0 0,0%

Karlovarský kraj 468 6 1,3% 82 1 1,2%

Ústecký kraj 1263 16 1,3% 163 3 1,8%

Liberecký kraj 645 12 1,9% 52 2 3,8%

Královéhradecký kraj 1149 12 1,0% 175 3 1,7%

Pardubický kraj 958 9 0,9% 179 4 2,2%

Kraj Vysočina 998 20 2,0% 154 1 0,6%

Jihomoravský kraj 2504 63 2,5% 421 14 3,3%

Olomoucký kraj 1291 15 1,2% 192 7 3,6%

Zlínský kraj 1281 15 1,2% 142 2 1,4%

Moravskoslezský kraj 2368 48 2,0% 267 8 3,0%

Střední vzdělání s výučním listem - E, H
Střední odborné vzdělání s MZ a odborným 

výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5
Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M   

Gymnaziální vzdělání - K Vyšší odborné vzdělání - N

 



 12 

2018

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 21304 1057 5,0% 4869 234 4,8% 27183 1015 3,7%

Hl. m. Praha 1615 60 3,7% 509 23 4,5% 3786 94 2,5%

Středočeský kraj 2259 110 4,9% 395 23 5,8% 2310 95 4,1%

Jihočeský kraj 1478 49 3,3% 315 8 2,5% 1864 60 3,2%

Plzeňský kraj 1144 27 2,4% 268 4 1,5% 1413 38 2,7%

Karlovarský kraj 583 18 3,1% 99 5 5,1% 611 11 1,8%

Ústecký kraj 1786 122 6,8% 216 12 5,6% 1891 87 4,6%

Liberecký kraj 816 48 5,9% 96 7 7,3% 1087 40 3,7%

Královéhradecký kraj 1267 44 3,5% 217 7 3,2% 1772 54 3,0%

Pardubický kraj 1231 44 3,6% 320 9 2,8% 1354 46 3,4%

Kraj Vysočina 1247 67 5,4% 311 13 4,2% 1506 66 4,4%

Jihomoravský kraj 2531 166 6,6% 661 55 8,3% 2892 155 5,4%

Olomoucký kraj 1595 78 4,9% 415 20 4,8% 1735 61 3,5%

Zlínský kraj 1270 58 4,6% 436 18 4,1% 1672 55 3,3%

Moravskoslezský kraj 2482 166 6,7% 611 30 4,9% 3290 153 4,7%

2018

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2017

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 20403 312 1,5% 3683 67 1,8%

Hl. m. Praha 3468 18 0,6% 792 10 1,3%

Středočeský kraj 1927 37 2,1% 238 4 1,7%

Jihočeský kraj 1222 20 1,6% 202 7 3,5%

Plzeňský kraj 851 6 0,7% 242 4 1,7%

Karlovarský kraj 473 4 0,9% 92 1 1,1%

Ústecký kraj 1244 23 1,8% 243 5 2,1%

Liberecký kraj 645 11 1,6% 55 2 3,6%

Královéhradecký kraj 1104 17 1,6% 186 4 2,2%

Pardubický kraj 1035 10 1,0% 222 5 2,3%

Kraj Vysočina 1004 38 3,8% 173 2 1,2%

Jihomoravský kraj 2441 49 2,0% 498 10 2,0%

Olomoucký kraj 1308 17 1,2% 227 3 1,3%

Zlínský kraj 1311 18 1,4% 164 3 1,8%

Moravskoslezský kraj 2370 44 1,8% 349 7 2,0%

Střední vzdělání s výučním listem - E, H
Střední odborné vzdělání s MZ a odborným 

výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5
Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M   

Gymnaziální vzdělání - K Vyšší odborné vzdělání - N

 



 13 

2017

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 21346 1503 7,0% 4703 337 7,2% 27421 1437 5,2%

Hl. m. Praha 1654 104 6,3% 534 41 7,7% 3873 160 4,1%

Středočeský kraj 2245 133 5,9% 364 28 7,7% 2319 118 5,1%

Jihočeský kraj 1461 72 4,9% 355 14 3,9% 1848 66 3,6%

Plzeňský kraj 1180 62 5,3% 249 7 2,8% 1392 53 3,8%

Karlovarský kraj 542 29 5,4% 76 6 7,9% 575 21 3,7%

Ústecký kraj 1686 166 9,8% 188 22 11,7% 1907 145 7,6%

Liberecký kraj 834 59 7,1% 124 7 5,6% 1091 68 6,2%

Královéhradecký kraj 1290 68 5,3% 223 6 2,7% 1713 65 3,8%

Pardubický kraj 1246 61 4,9% 228 17 7,5% 1337 54 4,0%

Kraj Vysočina 1377 82 6,0% 305 13 4,3% 1529 68 4,4%

Jihomoravský kraj 2461 250 10,2% 576 55 9,5% 3070 226 7,4%

Olomoucký kraj 1563 105 6,7% 361 24 6,6% 1699 70 4,1%

Zlínský kraj 1235 70 5,7% 465 36 7,7% 1744 91 5,2%

Moravskoslezský kraj 2572 242 9,4% 655 61 9,3% 3324 232 7,0%

2017

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2016

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 20221 496 2,5% 4139 120 2,9%

Hl. m. Praha 3227 60 1,9% 954 27 2,8%

Středočeský kraj 1799 49 2,7% 283 5 1,8%

Jihočeský kraj 1271 35 2,8% 220 6 2,7%

Plzeňský kraj 873 17 1,9% 270 3 1,1%

Karlovarský kraj 454 6 1,3% 115 4 3,5%

Ústecký kraj 1271 31 2,4% 280 12 4,3%

Liberecký kraj 668 16 2,4% 70 1 1,4%

Královéhradecký kraj 1070 20 1,9% 213 5 2,3%

Pardubický kraj 968 18 1,9% 241 5 2,1%

Kraj Vysočina 998 17 1,7% 216 4 1,9%

Jihomoravský kraj 2415 69 2,9% 533 24 4,5%

Olomoucký kraj 1410 43 3,0% 226 4 1,8%

Zlínský kraj 1292 32 2,5% 178 8 4,5%

Moravskoslezský kraj 2505 83 3,3% 340 12 3,5%

Střední vzdělání s výučním listem - E, H
Střední odborné vzdělání s MZ a odborným 

výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5
Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M   

Gymnaziální vzdělání - K Vyšší odborné vzdělání - N



 14 

2016

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 22929 2262 9,9% 5697 604 10,6% 29891 2254 7,5%

Hl. m. Praha 1757 186 10,6% 615 82 13,3% 4112 253 6,2%

Středočeský kraj 2364 205 8,7% 465 51 11,0% 2463 180 7,3%

Jihočeský kraj 1562 117 7,5% 358 25 7,0% 2060 121 5,9%

Plzeňský kraj 1185 78 6,6% 282 22 7,8% 1549 107 6,9%

Karlovarský kraj 562 51 9,1% 118 16 13,6% 670 38 5,7%

Ústecký kraj 1805 254 14,1% 253 41 16,2% 2116 177 8,4%

Liberecký kraj 963 110 11,4% 143 21 14,7% 1109 100 9,0%

Královéhradecký kraj 1458 100 6,9% 299 22 7,4% 2040 145 7,1%

Pardubický kraj 1284 82 6,4% 317 29 9,1% 1429 100 7,0%

Kraj Vysočina 1362 121 8,9% 325 32 9,8% 1620 107 6,6%

Jihomoravský kraj 2734 341 12,5% 741 73 9,9% 3251 321 9,9%

Olomoucký kraj 1548 117 7,6% 477 42 8,8% 1876 125 6,7%

Zlínský kraj 1403 153 10,9% 502 43 8,6% 1863 162 8,7%

Moravskoslezský kraj 2942 347 11,8% 802 105 13,1% 3733 318 8,5%

2016

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2015

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 20533 631 3,1% 4471 234 5,2%

Hl. m. Praha 3377 68 2,0% 881 41 4,7%

Středočeský kraj 1812 72 4,0% 391 14 3,6%

Jihočeský kraj 1228 35 2,9% 267 15 5,6%

Plzeňský kraj 898 20 2,2% 265 10 3,8%

Karlovarský kraj 457 14 3,1% 80 3 3,8%

Ústecký kraj 1235 33 2,7% 310 14 4,5%

Liberecký kraj 658 25 3,8% 77 6 7,8%

Královéhradecký kraj 1145 31 2,7% 211 8 3,8%

Pardubický kraj 961 25 2,6% 265 14 5,3%

Kraj Vysočina 1042 25 2,4% 239 16 6,7%

Jihomoravský kraj 2521 101 4,0% 621 33 5,3%

Olomoucký kraj 1364 26 1,9% 268 17 6,3%

Zlínský kraj 1368 54 3,9% 233 12 5,2%

Moravskoslezský kraj 2467 102 4,1% 363 31 8,5%

Střední vzdělání s výučním listem - E, H
Střední odborné vzdělání s MZ a odborným 

výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5
Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M   

Gymnaziální vzdělání - K Vyšší odborné vzdělání - N

  



 15 

2015

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 24080 3299 13,7% 6910 969 14,0% 32748 3159 9,6%

Hl. m. Praha 1890 220 11,6% 736 131 17,8% 4304 366 8,5%

Středočeský kraj 2502 284 11,4% 565 77 13,6% 2767 272 9,8%

Jihočeský kraj 1713 162 9,5% 486 40 8,2% 2181 166 7,6%

Plzeňský kraj 1315 112 8,5% 387 33 8,5% 1768 108 6,1%

Karlovarský kraj 703 87 12,4% 120 13 10,8% 819 54 6,6%

Ústecký kraj 1960 323 16,5% 327 69 21,1% 2276 258 11,3%

Liberecký kraj 873 148 17,0% 205 21 10,2% 1253 118 9,4%

Královéhradecký kraj 1388 173 12,5% 313 39 12,5% 1998 179 9,0%

Pardubický kraj 1358 150 11,0% 424 57 13,4% 1684 153 9,1%

Kraj Vysočina 1465 175 11,9% 413 40 9,7% 1782 183 10,3%

Jihomoravský kraj 2855 459 16,1% 869 149 17,1% 3681 454 12,3%

Olomoucký kraj 1621 242 14,9% 596 78 13,1% 2084 204 9,8%

Zlínský kraj 1493 243 16,3% 602 80 13,3% 2053 168 8,2%

Moravskoslezský kraj 2944 521 17,7% 867 142 16,4% 4098 476 11,6%

2015

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Počet 

absolventů 

2014

Počet 

nezaměstnaných 

absolventů

Míra 

nezaměstnanosti 

absolventů

Celkem ČR 21138 795 3,8% 4319 322 7,5%

Hl. m. Praha 3411 82 2,4% 847 49 5,8%

Středočeský kraj 1872 71 3,8% 335 19 5,7%

Jihočeský kraj 1355 45 3,3% 294 23 7,8%

Plzeňský kraj 938 30 3,2% 244 16 6,6%

Karlovarský kraj 487 20 4,1% 92 10 10,9%

Ústecký kraj 1341 64 4,8% 289 17 5,9%

Liberecký kraj 703 31 4,4% 80 6 7,5%

Královéhradecký kraj 1176 43 3,7% 255 21 8,2%

Pardubický kraj 1016 32 3,1% 277 13 4,7%

Kraj Vysočina 1000 41 4,1% 201 17 8,5%

Jihomoravský kraj 2574 120 4,7% 570 55 9,6%

Olomoucký kraj 1403 56 4,0% 255 22 8,6%

Zlínský kraj 1362 50 3,7% 196 12 6,1%

Moravskoslezský kraj 2500 110 4,4% 384 42 10,9%

Střední vzdělání s výučním listem - E, H
Střední odborné vzdělání s MZ a odborným 

výcvikem - L/0; Nástavbové vzdělání - L/5
Střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou - M   

Gymnaziální vzdělání - K Vyšší odborné vzdělání - N

 
Připravil NÚV s využitím dat Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 


